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ORDE 6/2014, de 24 de març, de la Conselleria d’Hisen-
da i Administració Pública, per la qual aprova el model 
d’autoliquidació i el document de repercussió de l’impost 
sobre l’eliminació de residus en abocadors. [2014/2638]

ORDEN 6/2014, de 24 de marzo, de la Consellería de 
Hacienda y Administración Pública, por la que aprueba el 
modelo de autoliquidación y el documento de repercusión 
del impuesto sobre la eliminación de residuos en vertede-
ro. [2014/2638]

Preàmbul

L’article 155 de la Llei 10/2012, de 21 de desembre, de Mesures 
Fiscals, de Gestió Administrativa i Financera, i d’Organització de la 
Generalitat, ha establit, com a tribut propi, L’impost sobre l’eliminació 
de residus en abocadors, la finalitat del qual és fomentar, en l’àmbit de 
la Comunitat Valenciana, el reciclatge i la valorització dels residus, així 
com la disminució dels impactes sobre el medi ambient derivats de la 
seua eliminació en abocadors.

El fet imposable de l’impost està constituït pel depòsit, per a la seua 
eliminació, de residus en abocadors públics o privats de la Comunitat 
Valenciana.

Segons el que disposa la llei, seran subjectes passius, a títol de con-
tribuents, les persones, físiques o jurídiques, i els ens sense personalitat 
jurídica a què fa referència l’apartat 4 de l’article 35 de la Llei 58/2003, 
de 17 de desembre, General Tributària, que depositen els residus. No 
obstant això, amb la finalitat de facilitar la gestió de l’impost, s’atribuïx 
la condició de subjectes passius substituts dels contribuents les perso-
nes, físiques o jurídiques, i els ens sense personalitat jurídica a què fa 
referència l’apartat 4 de l’article 35 de la Llei General Tributària, que 
siguen titulars de l’explotació dels abocadors en què es depositen els 
residus.

L’obligació principal dels substituts del contribuent és la de declarar 
i ingressar el deute tributari, la qual cosa haurà d’efectuar-se, per cada 
abocador i trimestre natural, per mitjà d’autoliquidació, en el termini 
dels 20 primers dies naturals del mes següent a cada trimestre, en el lloc 
i la forma que s’establisquen per orde de la conselleria competent en 
matèria d’hisenda, segons el que disposa l’apartat onze de l’article 155 
de l’esmentada Llei 10/2012, de 21 de desembre.

L’apartat 15.1 de l’article 155 de la Llei 10/2012, de 21 de desem-
bre, autoritza el conseller competent en matèria d’hisenda perquè deter-
mine, mitjançant una orde, els casos i les condicions en què els tributaris 
obligats i les entitats a què fa referència l’article 92 de la Llei General 
Tributària podran presentar per mitjans telemàtics autoliquidacions, 
comunicacions i qualsevol altre document amb transcendència per a la 
gestió de l’impost, així com els casos i les condicions en què esta pre-
sentació haurà de realitzar-se a través de mitjans telemàtics. La condició 
d’empresaris i professionals dels substituts dels contribuents de l’impost 
sobre l’eliminació de residus en abocadors i la necessitat de promoure 
l’ús de tècniques, mitjans electrònics, informàtics i telemàtics, d’acord 
amb el que preveu l’article 96 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, 
General Tributària, aconsellen establir com a obligatòria la presentació 
i el pagament d’este impost, si bé, per raons tècniques i d’ordenació dels 
desenrotllaments tecnològics en l’àmbit dels tributs de la Generalitat 
s’estén fins a l’any 2015 el període transitori durant el qual la presen-
tació i l’ingrés podran realitzar-se de manera presencial, raó per la qual 
es deroga la vigent Orde 13/2012, de 26 de desembre, del conseller 
d’Hisenda i Administració Pública, per la qual aprova el model d’auto-
liquidació i el document de repercussió de l’impost sobre l’eliminació 
de residus en abocadors, i se substituïx per esta orde.

En virtut d’això, en execució del que disposa la normativa esmen-
tada, i de conformitat amb les facultats conferides per l’article 5 del 
Decret 19/2012, de 7 de desembre, del president de la Generalitat, pel 
qual determina les conselleries en què s’organitza l’Administració de 
la Generalitat; per l’article 1 del Decret 20/2013, de 25 de gener, del 
Consell, pel qual s’aprova el Reglament Orgànic i Funcional de la Con-
selleria d’Hisenda i Administració Pública, i per l’article 28 de la Llei 
5/1983, de 30 de desembre, del Consell, a proposta de la Direcció Gene-
ral de Tributs i Joc, i després dels tràmits establits en el Decret 24/2009, 
de 13 de febrer, del Consell, sobre la forma, l’estructura i el procedi-
ment d’elaboració dels projectes normatius de la Generalitat, així com 

Preámbulo

El artículo 155 de la Ley 10/2012, de 21 de diciembre, de Medidas 
Fiscales, de Gestión Administrativa y Financiera, y de Organización de 
la Generalitat, ha establecido, como tributo propio, el impuesto sobre 
eliminación de residuos en vertederos, cuyo fin es el de fomentar, en 
el ámbito de la Comunitat Valenciana, el reciclado y la valorización de 
los residuos, así como la disminución de los impactos sobre el medio 
ambiente derivados de su eliminación en vertedero.

El hecho imponible del impuesto está constituido por el depósito, 
para su eliminación, de residuos en vertederos públicos o privados de 
la Comunitat Valenciana.

Según dispone la ley, serán sujetos pasivos, a título de contribuyen-
tes, las personas, físicas o jurídicas, y los entes sin personalidad jurídica 
a los que se refiere el apartado 4 del artículo 35 de la Ley 58/2003, de 
17 de diciembre, General Tributaria, que depositen los residuos. No 
obstante, con la finalidad de facilitar la gestión del impuesto, se atribuye 
la condición de sujetos pasivos sustitutos de los contribuyentes a las 
personas, físicas o jurídicas, y los entes sin personalidad jurídica a los 
que se refiere el apartado 4 del artículo 35 de la Ley General Tributa-
ria, que sean titulares de la explotación de los vertederos en los que se 
depositen los residuos.

La obligación principal de los sustitutos del contribuyente es la de 
declarar e ingresar la deuda tributaria, lo que deberá efectuarse, por cada 
vertedero y trimestre natural, mediante autoliquidación, en el plazo de 
los 20 primeros días naturales del mes siguiente a cada trimestre, en el 
lugar y forma que se establezcan por orden de la consellería competente 
en materia de hacienda, según se dispone en el apartado once del artícu-
lo 155 de la citada Ley 10/2012, de 21 de diciembre.

El apartado 15.1 del artículo 155 de la citada Ley 10/2012, de 21 
de diciembre, autoriza al conseller competente en materia de hacienda 
para que determine, mediante orden, los supuestos y condiciones en que 
los obligados tributarios y las entidades a las que se refiere el artículo 
92 de la Ley General Tributaria podrán presentar por medios telemá-
ticos autoliquidaciones, comunicaciones y cualquier otro documento 
con trascendencia para la gestión del impuesto, así como los supuestos 
y condiciones en que dicha presentación deberá realizarse mediante 
medios telemáticos. La condición de empresarios y profesionales de 
los sustitutos de los contribuyentes del impuesto sobre eliminación de 
residuos en vertederos y la necesidad de promover el uso de técnicas, 
medios electrónicos, informáticos y telemáticos, de acuerdo con lo pre-
visto en el artículo 96 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General 
Tributaria, aconsejan establecer como obligatoria la presentación y pago 
de este impuesto, si bien, por razones técnicas y de ordenación de los 
desarrollos tecnológicos en el ámbito de los tributos de la Generalitat 
se extiende hasta el año 2015 el periodo transitorio durante el cual la 
presentación e ingreso podrán realizarse de manera presencial, razón 
por la cual se deroga la vigente Orden 13/2012, de 26 de diciembre, del 
conseller de Hacienda y Administración Pública, por la que aprueba el 
modelo de autoliquidación y el documento de repercusión del impues-
to sobre la eliminación de residuos en vertedero, y se sustituye por la 
presente orden.

En su virtud, en ejecución de lo dispuesto en la normativa citada, 
y, de conformidad con las facultades conferidas por el artículo 5 del 
Decreto 19/2012, de 7 de diciembre, del president de la Generalitat, por 
el que determina las consellerías en que se organiza la Administración 
de la Generalitat, por el artículo 1 del Decreto 20/2013, de 25 de enero, 
del Consell, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico y Funcional 
de la Consellería de Hacienda y Administración Pública, y por el artí-
culo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, a propuesta 
de la Dirección General de Tributos y Juego, y previos los trámites esta-
blecidos en el Decreto 24/2009, de 13 de febrero, del Consell, sobre la 
forma, la estructura y el procedimiento de elaboración de los proyectos 
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normativos de la Generalitat, así como el informe de la Abogacía Gene-
ral de la Generalitat, y conforme el Consell Jurídic Consultiu,

ORDENO

Artículo 1. Autoliquidación del impuesto
1. Se aprueba el modelo 646, Autoliquidación del impuesto sobre 

la eliminación de residuos en vertederos, incluido en el anexo I de la 
presente orden.

2. Dicho modelo consta de los tres ejemplares siguientes:
Ejemplar para la Administración. Hoja de autoliquidación y anexo.
Ejemplar para la entidad colaboradora. Hoja de autoliquidación.
Ejemplar para el sujeto pasivo. Hoja de autoliquidación y anexo.
3. En el anexo del modelo de autoliquidación deberá consignarse 

la relación de todas las operaciones realizadas durante el período al 
que se refiera, así como los datos necesarios para la determinación de 
las cuotas tributarias correspondientes, con indicación del número de 
documento de repercusión o factura, la fecha, el NIF del depositante, 
los apellidos y nombre o razón social del contribuyente, la clave del 
tipo de gravamen de residuo, la cantidad de residuo, medida en metros 
cúbicos o toneladas métricas, y la indicación, en su caso, del tipo de 
exención aplicada.

4. El sustituto del contribuyente deberá presentar la autoliquidación 
e ingresar el impuesto devengado, por cada vertedero y trimestre natu-
ral, en los 20 primeros días naturales del mes siguiente a cada trimestre.

Dicha autoliquidación comprenderá todos los hechos imponibles 
realizados durante el trimestre natural al que se refiera, incluidas las 
operaciones exentas, y se presentará incluso en el caso de no haberse 
producido ningún hecho imponible durante el periodo.

5. La cumplimentación y presentación del modelo 646 se efectuará 
obligatoriamente, por vía telemática, de acuerdo con lo previsto en la 
Orden de 21 de noviembre de 2003, de la Consellería de Economía, 
Hacienda y Empleo, por la que se establecen las condiciones generales 
y el procedimiento para la presentación telemática de declaraciones y 
declaraciones-liquidaciones de los tributos cuya gestión compete a la 
Generalitat.

6. Podrán efectuar la presentación telemática de las autoliquidacio-
nes y su documentación anexa, las personas físicas, actuando personal-
mente o a través de representante, o las personas jurídicas que actúen a 
través de su representante legal o voluntario, siempre que, en todos los 
casos, dispongan del número o código de identificación fiscal y de la 
firma electrónica avanzada certificada por la Generalitat o por cualquier 
otro organismo certificador con el que la Generalitat haya suscrito el 
correspondiente convenio de establecimiento de relaciones de confian-
za. A tal efecto, los sustitutos de los contribuyentes o sus representantes 
emplearán las acciones ofrecidas por las aplicaciones SAR@ puestas 
a su disposición en el Portal Tributario de la Generalitat, a través de la 
página web: ‹www.gva.es›.

7. El pago del tributo podrá efectuarse de manera telemática o 
mediante ingreso en cualquiera de las entidades colaboradoras en la 
recaudación de los tributos de la hacienda de la Generalitat.

En el supuesto de que el interesado haya optado por el pago presen-
cial, para la presentación telemática del documento, deberá consignar el 
número de referencia completo (NRC) del ingreso proporcionado por la 
entidad colaboradora, quedando condicionada la liberación del pago a 
la ulterior verificación del ingreso de la deuda.

8. La transmisión telemática deberá realizarse en la misma fecha en 
que tenga lugar el ingreso resultante del mismo. No obstante lo anterior, 
en el caso de que existan dificultades técnicas que impidan efectuar la 
transmisión telemática de la declaración en la misma fecha del ingreso, 
podrá realizarse dicha transmisión telemática hasta el cuarto día natural 
siguiente al del ingreso. Ello no supondrá, en ningún caso, que queden 
alterados los plazos de declaración e ingreso previstos en el apartado 
once del artículo 155 de la Ley 10/2012, de 21 de diciembre, de 2012.

Artículo 2. Obligación de repercusión del impuesto sobre eliminación 
de residuos en vertederos

Los sustitutos del contribuyente deberán repercutir íntegramente el 
impuesto sobre eliminación de residuos en vertederos a los contribuyen-
tes, quedando estas obligadas a soportarlo, siempre que la repercusión 
se ajuste a lo dispuesto en el artículo 3 de la presente orden.

l’informe de l’Advocacia General de la Generalitat, i conformement 
amb el Consell Jurídic Consultiu,

ORDENE

Article 1. Autoliquidació de l’impost
1. S’aprova el model 646, autoliquidació de l’impost sobre l’elimi-

nació de residus en abocadors, inclòs en l’annex I d’esta orde.

2. El model esmentat consta dels tres exemplars següents:
Exemplar per a l’Administració. Full d’autoliquidació i annex.
Exemplar per a l’entitat col·laboradora. Full d’autoliquidació.
Exemplar per al subjecte passiu. Full d’autoliquidació i annex.
3. En l’annex del model d’autoliquidació haurà de consignar-se la 

relació de totes les operacions realitzades durant el període a què faça 
referència, així com les dades necessàries per a la determinació de les 
quotes tributàries corresponents, amb indicació del número de document 
de repercussió o factura, la data, el NIF del depositant, els cognoms i 
nom o raó social del contribuent, la clau del tipus de gravamen de resi-
du, la quantitat de residu, mesura en metres cúbics o tones mètriques, i 
la indicació, si és el cas, del tipus d’exempció aplicada.

4. El substitut del contribuent haurà de presentar l’autoliquidació i 
ingressar l’impost meritat, per cada abocador i trimestre natural, en els 
20 primers dies naturals del mes següent a cada trimestre.

Esta autoliquidació comprendrà tots els fets imposables realitzats 
durant el trimestre natural a què faça referència, incloent-hi les operaci-
ons exemptes, i es presentarà fins i tot en el cas de no haver-se produït 
cap fet imposable durant el període.

5. L’ompliment i la presentació del model 646 s’efectuarà obligatò-
riament, per via telemàtica, d’acord amb el que preveu l’Orde de 21 de 
novembre de 2003, de la Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació, 
per la qual s’establixen les condicions generals i el procediment per a la 
presentació telemàtica de declaracions i declaracions-liquidacions dels 
tributs la gestió dels quals competix a la Generalitat.

6. Podran efectuar la presentació telemàtica de les autoliquidacions 
i la seua documentació annexa les persones físiques, actuant personal-
ment o a través de representant, o les persones jurídiques que actuen 
a través del seu representant legal o voluntari, sempre que, en tots els 
casos, disposen del número o codi d’identificació fiscal i de la firma 
electrònica avançada certificada per la Generalitat o per qualsevol altre 
organisme certificador amb què la Generalitat haja subscrit el correspo-
nent conveni d’establiment de relacions de confiança. A este efecte, els 
substituts dels contribuents o els seus representants empraran les acci-
ons oferides per les aplicacions SAR@ posades a disposició en el Portal 
Tributari de la Generalitat, a través de la pàgina web: ‹www.gva.es›.

7. El pagament del tribut podrà efectuar-se de manera telemàtica 
o per mitjà d’ingrés en qualsevol de les entitats col·laboradores en la 
recaptació dels tributs de la hisenda de la Generalitat.

En el cas que l’interessat haja optat pel pagament presencial, per a 
la presentació telemàtica del document, haurà de consignar el número 
de referència complet (NRC) de l’ingrés proporcionat per l’entitat col·
laboradora, i queda condicionat l’alliberament del pagament a la ulterior 
verificació de l’ingrés del deute.

8. La transmissió telemàtica haurà de realitzar-se en la mateixa data 
en què tinga lloc l’ingrés resultant d’este. No obstant això, en el cas que 
hi haja dificultats tècniques que impedisquen efectuar la transmissió 
telemàtica de la declaració en la mateixa data de l’ingrés, podrà realit-
zar-se esta transmissió telemàtica fins al quart dia natural següent al de 
l’ingrés. Això no comportarà, en cap cas, que queden alterats els termi-
nis de declaració i ingrés previstos en l’apartat onze de l’article 155 de 
la Llei 10/2012, de 21 de desembre, de 2012.

Article 2. Obligació de repercussió de l’impost sobre l’eliminació de 
residus en abocadors

Els substituts del contribuent hauran de repercutir íntegrament l’im-
post sobre l’eliminació de residus en abocadors als contribuents, els 
quals queden obligats a suportar-lo, sempre que la repercussió s’ajuste 
al que disposa l’article 3 d’esta orde.
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Artículo 3. Documento de repercusión
1. La repercusión del impuesto se llevará a cabo mediante la inclu-

sión de la cuota en un documento emitido por el titular de la explotación 
del vertedero que contendrá, al menos, los datos contenidos en el mode-
lo aprobado en el anexo II de esta orden. El original del documento de 
repercusión constará de dos ejemplares: uno de ellos se entregará al 
obligado tributario que haya soportado la repercusión y, el otro, deberá 
quedar en poder del titular de la explotación del vertedero.

2. No obstante lo anterior, podrá utilizarse la factura expedida con 
ocasión de la realización de la operación, siempre que en la misma se 
indique, de forma expresa, la cuota repercutida por el impuesto sobre 
la eliminación de residuos en vertederos, con detalle de los siguientes 
subconceptos:

Impuesto sobre la eliminación de residuos en vertederos:
Toneladas métricas o metros cúbicos depositados:...
Tipo de gravamen... en euros/Tm o m³
Cuota repercutida... en euros
3. Las operaciones exentas se incluirán con el tipo de gravamen 

cero. En el documento de repercusión se especificará el fundamento 
legal de la exención de entre los previstos en el apartado cuatro del 
artículo 155 de la Ley 10/2012, de 21 de diciembre, de 2012.

4. La numeración de los documentos de repercusión será correla-
tiva.

5. Podrán incluirse en un único documento todas las cuotas deven-
gadas por operaciones sujetas y no exentas, cuando estas hayan sido 
realizadas por un mismo contribuyente en el plazo máximo de un mes 
natural.

6. En todo caso, el documento de repercusión deberá expedirse 
antes del día 16 del mes siguiente al periodo de liquidación del impuesto 
en el curso del cual se hayan realizado las operaciones. A tal efecto, las 
operaciones se entenderán realizadas en la fecha en que se haya produ-
cido el devengo del impuesto correspondiente a aquellas.

7. La expedición de duplicados, rectificación y conservación de 
los documentos de repercusión se regirá por lo establecido en el Real 
Decreto 1619/2012, de 30 de noviembre, por el que se aprueba el regla-
mento por el que se regulan las obligaciones de facturación.

DISPOSICIÓN TRANSITORIA 

Única. Declaraciones de los años 2014 y 2015.
1. Las autoliquidaciones y pagos fraccionados correspondientes a 

los años 2014 y 2015, o a realizar durante dichos ejercicios, deberán 
confeccionarse, obligatoriamente, mediante la aplicación SAR@ pues-
ta a disposición en el Portal Tributario de la Generalitat a través de la 
página web: ‹www.gva.es›.

2. Una vez efectuado, en su caso, su ingreso en cualquiera de las 
entidades colaboradoras en la recaudación de los tributos de la hacien-
da de la Generalitat, las declaraciones deberán presentarse en forma-
to papel en el registro de las direcciones territoriales de Hacienda y 
Administración Pública, sin perjuicio de lo previsto en el artículo 38.4 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Cuando se habiliten las acciones de presentación y pago telemático 
del modelo 646, de acuerdo con el apartado dos del artículo primero de 
la mencionada Orden de 21 de noviembre de 2003, de la Consellería de 
Economía, Hacienda y Empleo, los contribuyentes podrán efectuar su 
ingreso y presentación de acuerdo con lo previsto en el artículo primero 
de la presente orden.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA 

Única. Disposiciones derogadas
1. Queda derogada la Orden 13/2012, de 26 de diciembre, del con-

seller de Hacienda y Administración Pública, por la que aprueba el 
modelo de autoliquidación y el documento de repercusión del impuesto 
sobre la eliminación de residuos en vertedero.

2. Asimismo, quedan derogadas cuantas disposiciones de igual o 
inferior rango se opongan a lo dispuesto en la presente orden.

Article 3. Document de repercussió
1. La repercussió de l’impost es durà a terme per mitjà de la inclusió 

de la quota en un document emés pel titular de l’explotació de l’aboca-
dor que contindrà, almenys, les dades contingudes en el model aprovat 
en l’annex II d’esta orde. L’original del document de repercussió consta-
rà de dos exemplars: un d’estos s’entregarà a l’obligat tributari que haja 
suportat la repercussió i, l’altre, haurà de quedar en poder del titular de 
l’explotació de l’abocador.

2. No obstant això, podrà utilitzar-se la factura expedida en ocasió 
de la realització de l’operació, sempre que en esta s’indique, de manera 
expressa, la quota repercutida per l’impost sobre l’eliminació de residus 
en abocadors, amb detall dels subconceptes següents:

Impost sobre l’eliminació de residus en abocadors:
Tones mètriques o metres cúbics depositats:...
Tipus de gravamen... en euros/t o m³
Quota repercutida... en euros
3. Les operacions exemptes s’inclouran amb el tipus de gravamen 

zero. En el document de repercussió s’especificarà el fonament legal de 
l’exempció entre els previstos en l’apartat quatre de l’article 155 de la 
Llei 10/2012, de 21 de desembre, de 2012.

4. La numeració dels documents de repercussió serà correlativa.

5. Podran incloure’s en un únic document totes les quotes meritades 
per operacions subjectes i no exemptes, quan estes hagen sigut realit-
zades per un mateix contribuent en el termini màxim d’un mes natural.

6. En tot cas, el document de repercussió haurà d’expedir-se abans 
del dia 16 del mes següent al període de liquidació de l’impost en el curs 
del qual s’hagen realitzat les operacions. A este efecte, les operacions 
s’entendran realitzades en la data en què s’haja produït la meritació de 
l’impost corresponent a aquelles.

7. L’expedició de duplicats, rectificació i conservació dels docu-
ments de repercussió es regirà pel que establix el Reial Decret 
1619/2012, de 30 de novembre, pel qual s’aprova el reglament pel qual 
es regulen les obligacions de facturació.

DISPOSICIÓ TRANSITÒRIA 

Única. Declaracions dels anys 2014 i 2015
1. Les autoliquidacions i pagaments fraccionats corresponents als 

anys 2014 i 2015, o que s’han de realitzar durant els exercicis esmen-
tats, hauran de confeccionar-se, obligatòriament, per mitjà de l’aplicació 
SAR@ posada a disposició en el Portal Tributari de la Generalitat a 
través de la pàgina web: ‹www.gva.es›.

2. Una vegada efectuat, si és el cas, l’ingrés en qualsevol de les 
entitats col·laboradores en la recaptació dels tributs de la hisenda de 
la Generalitat, les declaracions hauran de presentar-se en format paper 
en el registre de les direccions territorials d’Hisenda i Administració 
Pública, sense perjuí del que preveu l’article 38.4 de la Llei 30/1992, de 
26 de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i 
del Procediment Administratiu Comú.

Quan s’habiliten les accions de presentació i pagament telemàtic del 
model 646, d’acord amb l’apartat dos de l’article primer de l’esmenta-
da Orde de 21 de novembre de 2003, de la Conselleria d’Economia, 
Hisenda i Ocupació, els contribuents podran efectuar el seu ingrés i la 
presentació d’acord amb el que preveu l’article primer d’esta orde.

DISPOSICIÓ DEROGATÒRIA 

Única. Disposicions derogades
1. Queda derogada l’Orde 13/2012, de 26 de desembre, del con-

seller d’Hisenda i Administració Pública, per la qual aprova el model 
d’autoliquidació i el document de repercussió de l’impost sobre l’elimi-
nació de residus en abocadors.

2. Així mateix, queden derogades totes les disposicions del mateix 
rang o d’un rang inferior que s’oposen al que disposa esta orde.
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DISPOSICIONES FINALES

Primera. Habilitación
Se faculta a la dirección general competente en materia de tributos 

para que dicte cuantas instrucciones resulten necesarias para la ejecu-
ción de la presente orden.

Segunda. Entrada en vigor
La presente orden entrará en vigor el día siguiente al de su publica-

ción en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.

Valencia, 24 de marzo de 2014

El conseller de Hacienda y Administración Pública,
JUAN CARLOS MORAGUES FERRER

DISPOSICIONS FINALS

Primera. Habilitació
Es faculta la direcció general competent en matèria de tributs perquè 

dicte les instruccions que resulten necessàries per a l’execució d’esta 
orde.

Segona. Entrada en vigor
Esta orde entrarà en vigor l’endemà de la publicació en el Diari 

Oficial de la Comunitat Valenciana.

València, 24 de març de 2014

El conseller d’Hisenda i Administració Pública,
JUAN CARLOS MORAGUES FERRER
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ÒRGAN GESTOR - DIRECCIÓ GENERAL DE TRIBUTS

CODI TERRITORIAL

CONCEPTE 00 10

  

100 = (096) – (097) + (098) + (099)

101
IMPORT DE L’AUTOLIQUIDACIÓ QUE 
ES COMPLEMENTA

IMPORT TOTAL A INGRESSAR                                        

099INTERESSOS DE DEMORA

098RECÀRREC

097
AUTOLIQUIDACIÓ COMPLEMENTÀRIA 
DE L’AUTOLIQUIDACIÓ NÚM.

30

29

28

27

26

096

SUBTOTAL QUOTA 
LÍQUIDA

IMPORT TOTAL QUOTA A INGRESSAR ……………………………………………………………………………………………………

7PES DE RESIDUS PERILLOSOS NO SUSCEPTIBLES DE VALORITZACIÓ NO EXEMPTS

918PES DE RESIDUS EXEMPTS

917PES TOTAL DE RESIDUS PERILLOSOS NO SUSCEPTIBLES DE VALORITZACIÓ

10PES DE RESIDUS PERILLOSOS SUSCEPTIBLES DE VALORITZACIÓ NO EXEMPTS 

914PES DE RESIDUS EXEMPTS

913PES TOTAL DE RESIDUS PERILLOSOS SUSCEPTIBLES DE VALORITZACIÓ

3PES D’ALTRES RESIDUS NO PERILLOSOS NO SUSCEPTIBLES DE VALORITZACIÓ NO EXEMPTS

910PES DE RESIDUS EXEMPTS

909PES TOTAL D’ALTRES RESIDUS NO PERILLOSOS NO SUSCEPTIBLES DE VALORITZACIÓ

5PES D’ALTRES RESIDUS NO PERILLOSOS SUSCEPTIBLES DE VALORITZACIÓ NO EXEMPTS

906PES DE RESÍDUS EXEMPTS

905PES TOTAL D’ALTRES RESIDUS NO PERILLOSOS SUSCEPTIBLES DE VALORITZACIÓ

0,5VOLUM TOTAL DE RESIDUS PROCEDENTS DE CONSTRUCCIÓ I DEMOLICIÓ NO EXEMPTS

902VOLUM DE RESIDUS EXEMPTS

901VOLUM TOTAL DE RESIDUS PROCEDENTS DE LA CONSTRUCCIÓ I DEMOLICIÓ

TIPUS DE 
GRAVAMEN

QUANTITAT 
TM / M3

BASE IMPOSABLE DEL TRIMESTRE

2

PERÍODE ANY TRIMESTRE
3

E H 6 94 3

CPPROVÍNCIAMUNICIPI

LLETRA

FAX 

NOM DE LA VIA PÚBLICAC. - PL. -AV. PTA.ESC. PISNÚM.

COGNOMS I NOM O RAÓ SOCIAL DEL TITULAR DE L’EXPLOTACIÓ DE L’ABOCADOR

TELÈFON 

NIF 

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa
(Si no disposeu d’etiquetes, heu de fer constar a continuació les vostres

dades identificatives, així com les del vostre domicili fiscal)
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5 6

98 10

15 16 1714

7 11 12 13

18

NÚM CPPROVÍNCIAMUNICIPI

DENOMINACIÓ CENSAL

CARRER / PARTIDA 

NÚM. CODI NIMA

A
B

O
C

A
D

O
R

B

AUTOLIQUIDACIÓ

MODEL

646

IMPOST SOBRE ELIMINACIÓ DE RESIDUS EN 
ABOCADORS

D
IN
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0
3

.1
4

5
0

5
-

2
0

1
2

919 920   

921 922  923 924 925 

ANNEX II
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  

90

D
A

T
A

 I 
F

IR
M

A

DIA                          MES                                  ANY

FIRMA DEL SUBJECTE PASSIU O PRESENTADOR

D

AUTOLIQUIDACIÓ

MODEL

646

IMPOST SOBRE ELIMINACIÓ DE RESIDUS EN 
ABOCADORS

Les dades de caràcter personal contingudes en este imprés podran ser incloses en un fitxer perquè siguen tractades per este òrgan administratiu, com a titular responsable del fitxer, fent ús de les funcions pròpies que té
atribuïdes i en l'àmbit de les seues competències. Així mateix, se l’informa de la possibilitat d'exercir els drets d'accés, rectificació, cancel•lació i oposició, tot això de conformitat amb el que disposa la Llei Orgànica 15/1999, de 
Protecció de Dades de Caràcter Personal (BOE núm. 298, de 14.12.99).

Este justificant d’ingrés no serà vàlid sense la certificació mecànica o firma autoritzada de l’entitat col•laboradora en la qual haja efectuat l’ingrés.

93 BANC-SUCURSAL 94 DATA INGRÉS 95 IMPORT INGRESSAT
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ENTITATS COL·LABORADORES: BBVA, Santander, Banco de Valencia (Caixabank) / La Caixa (Caixabank), Bankia, Sabadell CAM, Grup Cajamar, Ibercaja, 
Caixes Rurals Valencianes associades al Banc Cooperatiu. 
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CODI 
EXEMPCIÓ

QUANTITAT
COGNOMS I NOM O RAÓ

SOCIAL
DATA

M3 TM

CODI
TIPUS 

GRAVAMEN

NIF 
DEPOSITANT

NÚM. DE 
DOCUMENT

ANNEX I
LLISTA DE CONTRIBUENTS DEL PERÍODE

IMPOST SOBRE ELIMINACIÓ DE RESIDUS EN 
ABOCADORS 646
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AUTOLIQUIDACIÓN

MODELO

646

IMPUESTO SOBRE ELIMINACIÓN DE RESÍDUOS EN 
VERTEDEROS

CPPROVINCIAMUNICIPIO

LETRA

FAX 

NOMBRE DE LA VÍA PÚBLICACL. -PL. -AV. PTA.ESC. PISON.º

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL TITULAR DE LA EXPLOTACIÓN DEL VERTEDERO

TELÉFONO 

NIF 

Espacio reservado para la etiqueta identificativa
(Si no dispone de etiquetas, haga constar a continuación sus datos 

identificativos, así como los de su domicilio fiscal)
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ÓRGANO GESTOR - DIRECCIÓN GENERAL DE TRIBUTOS

CÓDIGO. TERRITORIAL

CONCEPTO 00 10

  

N.º CPPROVINCIAMUNICIPIO

DENOMINACIÓN CENSAL

CALLE / PARTIDA

Nº CÓDIGO NIMA

V
E

R
T

E
D

E
R

O

B

100 = (096) – (097) + (098) + (099)

101
IMPORTE DE LA AUTOLIQUIDACIÓN 
QUE SE COMPLEMENTA

IMPORTE TOTAL A INGRESAR

099INTERESES DE DEMORA

098RECARGO

097
AUTOLIQUIDACIÓN COMPLEMENTARIA 
DE LA AUTOLIQUIDACIÓN Nº

30

29

28

27

26

096

SUBTOTAL CUOTA 
LÍQUIDA

IMPORTE TOTAL CUOTA A INGRESAR

7PESO DE RESÍDUOS PELIGROSOS NO SUSCEPTIBLES DE VALORIZACIÓN NO EXENTOS

918PESO DE RESÍDUOS EXENTOS

917PESO TOTAL DE RESÍDUOS PELIGROSOS, NO SUSCEPTIBLES DE VALORIZACIÓN

10PESO DE RESÍDUOS PELIGROSOS SUSCEPTIBLES DE VALORIZACIÓN NO EXENTOS

914PESO DE RESÍDUOS EXENTOS

913PESO TOTAL DE RESÍDUOS PELIGROSOS SUSCEPTIBLES DE VALORIZACIÓN

3PESO DE OTROS RESÍDUOS NO PELIGROSOS NO SUSCEPTIBLES DE VALORIZACIÓN NO 
EXENTOS

910PESO DE RESÍDUOS EXENTOS

909PESO TOTAL DE OTROS RESÍDUOS NO PELIGROSOS NO SUSCEPTIBLES DE VALORIZACIÓN

5PESO DE OTROS RESÍDUOS NO PELIGROSOS SUSCEPTIBLES DE VALORIZACIÓN NO EXENTOS

906PESO DE RESÍDUOS EXENTOS

905PESO TOTAL DE OTROS RESÍDUOS NO PELIGROSOS SUSCEPTIBLES DE VALORIZACIÓN

0,5VOLUMEN TOTAL DE RESÍDUOS PROCEDENTES DE CONSTRUCCÍÓN Y DEMOLICIÓN NO 
EXENTOS

902VOLUMEN DE RESÍDUOS EXENTOS

901VOLUMEN TOTAL DE RESÍDUOS PROCEDENTES DE CONSTRUCCÍÓN Y DEMOLICIÓN

TIPO DE 
GRAVAMEN

CANTIDAD 
TM / M3

BASE IMPONIBLE DEL TRIMESTRE

2

PERÍODO AÑO

919 920   

921 922  923 924 925 

TRIMESTRE
3

E H 6 94 3
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ANEXO I
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AUTOLIQUIDACIÓN

MODELO

646

IMPUESTO SOBRE ELIMINACIÓN DE RESÍDUOS EN 
VERTEDEROS

  

Los datos de carácter personal contenidos en este impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano administrativo, como titular responsable del mismo, en el uso de las funciones propias que 
tiene atribuidas y en el ámbito de sus competencias. Asimismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, todo ello de conformidad con lo dispuesto en la Ley 
Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal (BOE nº 298, de 14/12/99).

Este justificante de ingreso no será válido sin la certificación mecánica o firma autorizada de la entidad colaboradora en la que haya efectuado el ingreso.

93 BANCO-SUCURSAL 94 FECHA INGRESO 95 IMPORTE INGRESADO
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ENTIDADES COLABORADORAS: BBVA, Santander, Banco de Valencia (Caixabank) / La Caixa (Caixabank), Bankia, Sabadell CAM, Grupo Cajamar, Ibercaja, 
Cajas Rurales Valencianas asociadas al Banco Cooperativo. 
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ANEXO   

RELACIÓN DE CONTRIBUYENTES DEL PERÍODO
IMPUESTO SOBRE ELIMINACIÓN DE RESIDUOS EN 

VERTEDEROS 646

CÓDIGO 
EXENCIÓN

CANTIDAD
APELLIDOS Y NOMBRE O 

RAZÓN SOCIAL
FECHA

M3 TM

CODIGO
TIPO 

GRAVAMEN

NIF 
DEPOSITANTE

Nº DE 
DOCUMENTO

D
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4

0
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5
0

5
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2
0

1
2
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- NÚMERO DE REGISTRE DE L’ABOCADOR

_______________________________ A ___ DE ___________________________ DE 20___

EL CONTRIBUENT                    EL SUBSTITUT DEL CONTRIBUENT

5. QUOTA RESULTANT

€QUOTA

€ / TMTIPUS

TMPES TOTAL DE RESIDUS PERILLOSOS NO SUSCEPTIBLES DE VALORITZACIÓ

€QUOTA

€ / TMTIPUS

TMPES TOTAL DE RESIDUS PERILLOSOS SUSCEPTIBLES DE VALORITZACIÓ

€QUOTA

€ / TMTIPUS

TMPES TOTAL D’ALTRES RESIDUS NO PERILLOSOS NO SUSCEPTIBLES DE VALORITZACIÓ

€QUOTA

€ / TMTIPUS

TMPES TOTAL D’ALTRES RESIDUS NO PERILLOSOS SUSCEPTIBLES DE VALORITZACIÓ

€QUOTA

€ / M3TIPUS

M3VOLUM TOTAL DE RESIDUS PROCEDENTS DE LA CONSTRUCCIÓ I DEMOLICIÓ

4. IDENTIFICACIÓ DEL RESIDU:

- DOMICILI FISCAL

- NÚMERO D’IDENTIFICACIÓ FISCAL

- NOM I COGNOMS / RAÓ SOCIAL

3. IDENTIFICACIÓ DEL CONTRIBUENT

- DOMICILI FISCAL

- NÚMERO D’IDENTIFICACIÓ FISCAL

- NOM I COGNOMS / RAÓ SOCIAL

2. DADES DEL SUBSTITUT DEL CONTRIBUENT

1. NÚMERO DE DOCUMENT DE REPERCUSSIÓ

ANNEX II
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1. NÚMERO DE DOCUMENTO DE REPERCUSIÓN

2. DATOS DEL SUSTITUTO DEL CONTRIBUYENTE

- NOMBRE APELLIDOS / RAZÓN SOCIAL

- NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN FISCAL

- DOMICILIO FISCAL

- NÚMERO DE REGISTRO DE VERTEDERO

3. IDENTIFICACIÓN DEL CONTRIBUYENTE

- NOMBRE APELLIDOS / RAZÓN SOCIAL

- NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN FISCAL

- DOMICILIO FISCAL

4. IDENTIFICACIÓN DEL RESIDUO:

VOLUMEN TOTAL DE RESÍDUOS PROCEDENTES DE CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN M3

TIPO € / M3

CUOTA €

PESO TOTAL DE OTROS RESÍDUOS NO PELIGROSOS SUSCEPTIBLES DE VALORIZACIÓN TM

TIPO € / TM

CUOTA €

PESO TOTAL DE OTROS RESÍDUOS NO PELIGROSOS NO SUSCEPTIBLES DE VALORIZACIÓN TM

TIPO € / TM

CUOTA €

PESO TOTAL DE RESÍDUOS PELIGROSOS SUSCEPTIBLES DE VALORIZACIÓN TM

TIPO € / TM

CUOTA €

PESO TOTAL DE RESÍDUOS PELIGROSOS NO SUSCEPTIBLES DE VALORIZACIÓN TM

TIPO € / TM

CUOTA €

5. CUOTA RESULTANTE

EN _______________________________ A ___ DE ___________________________ DE 20___

                              EL CONTRIBUYENTE                                                                                                                        EL SUSTITUTO DEL CONTRIBUYENTE

  
  

ANEXO II
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